БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ПОЛТАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

«ВОРОНЦОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»

Протокол

Проведения  Единого  методического  дня  педагогов  №  2

   Дата  проведения:  26 сентября  2024 г.

Присутствовали: 20 человек

Тема  методического  дня:

Тема № 2: Учим сотрудничеству на уроке, изучая новый материал. Приём «Фрагменты

истории»

Тема № 3:.  Развиваем  логическое мышление. Приём «Развивающий канон»

Повестка  дня:

1. Возвращаясь к решению ЕМД №1 от 12.09.24  об устранении недочетов,

допущенных при составлении рабочих программ.

2. Опыт педагогов Большереченского МР «Учим сотрудничеству на уроке, изучая

новый материал. Приём «Фрагменты истории»

3. Опыт педагогов Шербакульского района «Развиваем логическое мышление. Приём

«Развивающий канон».

Опыт педагога БОУ «Воронцовская СШ» Ходаковой Е.А. по использованию

приема «Развивающий канон».

4. «Об изменениях в ВПР»  (Квасова С.Г.)

1.  Возвращаясь к решению протокола №1 от 12.09 24,  по вопросу   устранения

недочетов, допущенных при составлении рабочих программ выступила  Квасова

С.Г.. Она указала, что все педагоги  исправили  недочеты  вовремя. Программы

утверждены.

2. Педагогам  школы  было  предложено  самостоятельно изучить  видеоматериалы,

представленные на сайте ИРОО  «Учим сотрудничеству на уроке, изучая новый

материал. Приём «Фрагменты истории»

3. Учителя  школы  ознакомились с опытом педагогов  Шербакульского  района

«Развиваем  логическое  мышление. Приём «Развивающий канон».

Учитель  русского языка и литературы  Ходакова Е.А. поделилась  опытом  работы

по  использованию этого приема на своих уроках, отметила, что развивающий

канон  является  конкретным  методическим  подспорьем, т. к. он одинаково

хорошо  работает на уроках   и может быть использован на любом этапе урока, что

способствует  развитию  логического  мышления  детей. Педагог  провела    работу

в  группах  по  предметным  линиям.  Собравшиеся  приняли участие в отработке

https://rutube.ru/video/private/8fcd16157e4637ee349bbc6db45f70d9/?p=LlJ82lJgi9QC9_6n3SUjsg
https://rutube.ru/video/private/8fcd16157e4637ee349bbc6db45f70d9/?p=LlJ82lJgi9QC9_6n3SUjsg
https://rutube.ru/video/private/8fcd16157e4637ee349bbc6db45f70d9/?p=LlJ82lJgi9QC9_6n3SUjsg
https://rutube.ru/video/private/8fcd16157e4637ee349bbc6db45f70d9/?p=LlJ82lJgi9QC9_6n3SUjsg
https://rutube.ru/video/private/8fcd16157e4637ee349bbc6db45f70d9/?p=LlJ82lJgi9QC9_6n3SUjsg
https://rutube.ru/video/private/8fcd16157e4637ee349bbc6db45f70d9/?p=LlJ82lJgi9QC9_6n3SUjsg

этого  приема,  работая в группах,  поделились  впечатлениями о проделанной

работе.

4. Перед  собравшимися  выступила  заместитель  директора  школы  Квасова  С.Г. ,

рассказала об изменениях в ВПР. Она указала на необходимость проработки

изменений в ВПР по различным предметам на методических объединениях школы.

Решение  ЕМД.

1.Педагогам самостоятельно изучить  видеоматериалы, представленные на сайте ИРОО

«Учим сотрудничеству на уроке, изучая новый материал. Приём «Фрагменты истории», а

также  принять к сведению  опыт педагога  Большереченского МР по данной теме.

2. Учителям  принять к сведению опыт  педагогов Шербакульского района «Развиваем

логическое  мышление. Приём «Развивающий канон». Использовать прием на уроках.

3. Управленческой команде школы  при посещении уроков обратить внимание на

использование приема «Развивающий канон» в практике педагогов школы.

4. Учителям школы ознакомиться с изменениями в новых ВПР на методических

объединениях школы в срок до 30.09.24.

https://rutube.ru/video/private/8fcd16157e4637ee349bbc6db45f70d9/?p=LlJ82lJgi9QC9_6n3SUjsg
https://youtu.be/YnzZAekSOiE

	БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ВОРОНЦОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»
	Повестка  дня:
	1. Возвращаясь к решению ЕМД №1 от 12.09.24  об устранении недочетов, допущенных при составлении рабочих программ.
	3. Опыт педагогов Шербакульского района «Развиваем логическое мышление. Приём «Развивающий канон».
	Опыт педагога БОУ «Воронцовская СШ» Ходаковой Е.А. по использованию приема «Развивающий канон».
	4. «Об изменениях в ВПР»  (Квасова С.Г.)
	1.  Возвращаясь к решению протокола №1 от 12.09 24,  по вопросу   устранения недочетов, допущенных при составлении рабочих программ выступила  Квасова С.Г.. Она указала, что все педагоги  исправили  недочеты  вовремя. Программы утверждены.
	2. Педагогам  школы  было  предложено  самостоятельно изучить  видеоматериалы, представленные на сайте ИРОО  «Учим сотрудничеству на уроке, изучая новый материал. Приём «Фрагменты истории»

	3. Учителя  школы  ознакомились с опытом педагогов  Шербакульского  района «Развиваем  логическое  мышление. Приём «Развивающий канон».
	Учитель  русского языка и литературы  Ходакова Е.А. поделилась  опытом  работы по  использованию этого приема на своих уроках, отметила, что развивающий канон  является  конкретным  методическим  подспорьем, т. к. он одинаково хорошо  работает на урок...
	4. Перед  собравшимися  выступила  заместитель  директора  школы  Квасова  С.Г. , рассказала об изменениях в ВПР. Она указала на необходимость проработки изменений в ВПР по различным предметам на методических объединениях школы.
	Решение  ЕМД.

	2. Учителям  принять к сведению опыт  педагогов Шербакульского района «Развиваем логическое  мышление. Приём «Развивающий канон». Использовать прием на уроках.

		2024-09-26T14:09:06+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ВОРОНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"